[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.11.2024   	                                 № __                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 12.09.2017 № 585 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме»»

На основании протеста прокуратуры Цимлянского района от 08.11.2024 №7-19/Прдп556-24-20600051, в соответствии со ст. 6 Федерального закона от 24.07.2004 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта Администрации Цимлянского района в соответствие с действующим законодательством, Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 12.09.2017 № 585 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме»» изменения, изложив п.2 «Наименование органа местного самоуправления Цимлянского района Ростовской области, непосредственно предоставляющего услугу» раздела «II. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ» в следующей редакции:
«2. Наименование органа местного самоуправления
Цимлянского района Ростовской области, непосредственно предоставляющего услугу

Услуга предоставляется Администрацией Цимлянского района.
МФЦ участвует в предоставлении услуги в части информирования и консультирования заявителей по вопросам ее предоставления, приема необходимых документов, формирования и направления межведомственных запросов, а также выдачи результата предоставления услуги.
При предоставлении услуги Администрации, МФЦ не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг, утвержденный нормативным правовым актом Ростовской области.
Обращение заявителя для получения услуги потребует обращения заявителя в:
– Публично-правовую компанию «Роскадастр»;
- региональную службу государственного строительного надзора Ростовской области;
- министерство природных ресурсов и экологии Ростовской области, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- организацию, осуществляющую проведение экспертизы проектной документации и соответствующую требованиям, установленным статьей 50 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также к физическому лицу, аттестованному в соответствии со статьей 49.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случаях, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- органы местного самоуправления муниципального образования, уполномоченные в сфере градостроительной деятельности;
- проектную организацию, имеющую свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.»
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и архитектуре Антипова И.В.

Глава Администрации
Цимлянского района                                                                             Е.Н. Ночевкина

Постановление вносит отдел архитектуры
и градостроительства Администрации
Цимлянского района

1.jpeg